 Estabelecer parcerias com clubes e instituições para continuidade 
na formação; 
 Ampliar o acesso de meninas ao futebol como prática de lazer, 
formação e cidadania. 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. Para a execução da parceria decorrente deste Chamamento 
Público será destinado o valor máximo de R$ 173.400,00 (cento e 
setenta e três mil e quatrocentos reais), cujo quadro abaixo aprovado 
pelo Ministério do Esporte define os limites sobre os valores unitários.  

Item Qtd. Valor 
Unitário Valor Total 

01 (um) Coordenador Técnico 
núcleo (20h/sem. por 12 meses) 

12 meses R$ 2.800,00 R$ 33.600,00

[...]

pública) quanto à execução do projeto, à manutenção da habilitação 
jurídica e à regular prestação de contas. 

5.2.1. Para os serviços prestados mensalmente pelo Coordenador 
Técnico e Professores, o MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO 
PARTICIPANTE selecionada o montante máximo de R$ 168.000.00 
(cento e sessenta e oito mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas 
mensais. 

5.1.2 Para o serviço de arbitragem prestado, o MUNICÍPIO 
repassará à ORGANIZAÇÃO PARTICIPANTE selecionada o valor de até 
R$ 300,00 por jogo, estando previstos seis jogos por categoria (sub 
13, sub 15 e sub 17), totalizando 18 jogos e o montante máximo de

[...]

Feminino (CDFF), mediante a formalização de Termo de Colaboração, 
regido pela Lei Federal nº 13.019/14 e pelo Decreto Municipal nº 
23.567/25. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA FINALIDADE 

2.1. O MUNICÍPIO concede à ORGANIZAÇÃO BENEFICIADA o repasse 
máximo no valor de R$173.400,00 (cento e setenta e três mil e 
quatrocentos reais), referente à execução do projeto de Implantação de 02 
(dois) núcleos de futebol de base para o desenvolvimento do Centro de 

Desenvolvimento do Futebol Feminino (CDFF), que será aplicado para a 
execução do projeto, conforme Plano de Trabalho aprovado pela área